АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ИБЕРДУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАСИМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_______»__________ 2024 г.                                                                            N _______
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.12.2014 г. № 69

 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров найма специализированного жилищного фонда»
Рассмотрев предложение Касимовской межрайонной прокуратуры от 20.03.2024 N 15-2024 об изменении муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства РФ от 16.05.2011 N 373 "О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг", руководствуясь Уставом муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, администрация муниципального образования - Ибердусское сельское поселение              постановляет:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 29.12.2014 г. № 69  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров найма специализированного жилищного фонда» следующие изменения и дополнения:

      1.1. абз.5 п.1.2. раздела I Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров найма специализированного жилищного фонда» (Приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции:
«Заявители (потребители муниципальной услуги) муниципальной услуги могут являться граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области, признанные нуждающимися в жилых помещениях и имеющие право на предоставление жилого помещения по договору найма; граждане, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и другие граждане, имеющие право на предоставление жилых помещений по договорам найма в соответствии с жилищным законодательством, либо их уполномоченные представители, действующие на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством РФ».
1.2. В разделе II Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров найма специализированного жилищного фонда» (Приложение к Постановлению):
- абз.3 п.2.4.изложить в следующей редакции:

«- Заключение договора найма жилого помещения маневренного фонда. В случае предоставления жилья гражданам, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции договор найма жилого помещения маневренного фонда заключается на срок временного проживания граждан»;

- п.п.2 п.2.7. изложить в следующей редакции:
« 2. К заявлению о предоставлении муниципальной услуги прилагаются: оригиналы и копии документов, удостоверяющих личность (паспорта) заявителя и совместно проживающих с нанимателем, а также оригиналы и копии документов, подтверждающих родственные отношения граждан с нанимателем жилого помещения (свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака, свидетельства о расторжении брака). Документы, подтверждающие непригодность жилых помещений для проживания, в том числе в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в случае предоставления жилых помещений маневренного фонда для временного проживания указанной категории граждан.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в "Информационном бюллетене" муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области".

3. Разместить настоящее постановление в сети "Интернет" на официальном сайте администрации Ибердусского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования -

Ибердусское сельское поселение Касимовского

муниципального района Рязанской области

Т.Н.ШТУКИНА

PAGE
2